



POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Superintendência de Apoio Logístico e Engenharia
Divisão de Engenharia e Manutenção Predial

LEVANTAMENTO SANTA INÊS

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS, VISANDO ATENDER OS 124 PRÉDIOS DA PCES.

ARP PCES 00035/2023
PROCESSO 2023-ZM6BH
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00053/2023

SERVIÇOS PREVISTOS							ACUMULADO TOTAL	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL ATA		TOTAL SANTA INÊS	
					PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 741.681,13	-	R\$ 7.813,60
102	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 473.340,34	-	R\$ 4.848,65
10202	LABOR - 010202 - 1	Demolição de piso revestido com cerâmica	m2	2400,00	R\$ 9,94	R\$ 23.858,63	2,93	R\$ 29,13
10206	LABOR - 010206 - 1	Demolição de revestimento com azulejos	m2	1500,00	R\$ 35,50	R\$ 53.250,79	18,40	R\$ 653,21
10208	LABOR - 010208 - 1	Retirada de revestimento antigo em reboco	m2	1800,00	R\$ 7,10	R\$ 12.777,35	182,69	R\$ 1.296,83
10209	LABOR - 010209 - 1	Demolição de alvenaria	m3	300,00	R\$ 42,61	R\$ 12.782,08	0,78	R\$ 33,23
10210	LABOR - 010210 - 1	Demolição manual de concreto simples (EMOP 05.001.001)	m3	75,00	R\$ 200,24	R\$ 15.018,24	0,17	R\$ 34,04
10214	LABOR - 010214 - 1	Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes	m2	540,00	R\$ 11,36	R\$ 6.135,68	9,94	R\$ 112,94
10215	LABOR - 010215 - 1	Retirada de esquadrias metálicas	m2	600,00	R\$ 7,10	R\$ 4.259,12	7,62	R\$ 54,09
10226	LABOR - 010226 - 1	Retirada de tanque de cimento	und	15,00	R\$ 17,62	R\$ 264,36	1,00	R\$ 17,62
10230	LABOR - 010230 - 1	Retirada de pintura antiga a base de PVA	m2	9000,00	R\$ 4,59	R\$ 41.288,31	433,25	R\$ 1.987,57
10240	LABOR - 010240 - 1	Retirada de pontos elétricos (luminárias, interruptores e tomadas)	und	2100,00	R\$ 7,77	R\$ 16.316,34	3,00	R\$ 23,31
10246	LABOR - 010246 - 1	Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	m2	15000,00	R\$ 2,71	R\$ 40.625,04	224,00	R\$ 606,67
103	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 167.200,60	-	R\$ 2.964,95
10318	LABOR - 010318 - 1	Remoção de forro em eucatex, sem aproveitamento do material	m2	1350,00	R\$ 9,96	R\$ 13.441,80	1,86	R\$ 2.511,00
10319	LABOR - 010319 - 1	Remoção de pintura antiga a base de óleo ou esmalte sobre esquadrias	m2	1050,00	R\$ 14,14	R\$ 14.848,87	32,10	R\$ 453,95
4	ESTRUTURAS					R\$ 907.084,08	-	R\$ 3.286,71
403	SUPER-ESTRUTURA					R\$ 281.428,93	-	R\$ 1.070,40
40324	LABOR - 040324 - 1	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	m3	60,00	R\$ 669,00	R\$ 40.139,91	1,60	R\$ 1.070,40
408	RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURAS					R\$ 465.582,90	-	R\$ 2.216,31
40809	LABOR - 040809 - 3	Recomposição de concreto danificado, com utilização de argamassa Sika Grout ou equivalente (considerando esp. 5cm)	m2	450,00	R\$ 323,34	R\$ 145.503,98	5,50	R\$ 1.778,38
40813	LABOR - 040813 - 1	Impermeabilização de estrutura com Sika Top 107 ou equivalente	m2	450,00	R\$ 68,73	R\$ 30.930,70	5,50	R\$ 378,04
40816	LABOR - 040816 - 1	Aplicação de Oxiprimer ou equivalente, nas ferragens a serem recuperadas	m2	600,00	R\$ 10,89	R\$ 6.533,17	5,50	R\$ 59,89
5	PAREDES E PAINÉIS					R\$ 631.480,30	-	R\$ 186,64
506	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA					R\$ 270.954,04	-	R\$ 186,64
50605	LABOR - 050605 - 1	Alvenaria de blocos cerâmicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traço 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praça de Vitória, posto obra)	m2	1200,00	R\$ 62,01	R\$ 74.408,97	3,01	R\$ 186,64
6	ESQUADRIAS DE MADEIRA					R\$ 862.468,50	-	R\$ 8.275,25
613	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA, EXCLUSIVE MARCO					R\$ 493.933,01	-	R\$ 4.583,37
61302	LABOR - 061302 - 2	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.70 x 2.10 m	und	180,00	R\$ 911,57	R\$ 164.083,01	2,00	R\$ 1.823,14
61303	LABOR - 061303 - 2	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	und	240,00	R\$ 920,08	R\$ 220.818,31	3,00	R\$ 2.760,23
619	PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. C/ ENCHIMENTO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE ESP 30MM, COM VISOR DE VIDRO, INCL. ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS EXT EM LATÃO CROMADO LAFONTE/EQUIV, EXCL. MARCO, NAS DIMENSÕES:					R\$ 52.334,76	-	R\$ 1.144,77
61902	LABOR - 061902 - 3	Porta em madeira de Lei tipo Angelim Pedra ou equiv. c/ enchimento em madeira de 1ª qualidade esp. 30mm, com visor de vidro, inclusive alizares, dobradiças e fechaduras externas em latão cromado La Fonte/equiv. exclusive marco, nas dimensões: 0.80 x 2.10 m	und	15,00	R\$ 1.144,77	R\$ 17.171,60	1,00	R\$ 1.144,77
622	REVISÕES E REPAROS					R\$ 39.355,82	-	R\$ 2.547,10
62202	LABOR - 062202 - 1	Substituição de fechadura com maçaneta tipo alavanca e chave tipo comum	und	90,00	R\$ 254,71	R\$ 22.923,89	10,00	R\$ 2.547,10
7	ESQUADRIAS METÁLICAS					R\$ 911.021,48	-	R\$ 5.448,08
711	GRADES E PORTÕES					R\$ 651.209,80	-	R\$ 3.689,13

SERVIÇOS PREVISTOS							ACUMULADO TOTAL	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL ATA		TOTAL SANTA INÊS	
					PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
71104	LABOR - 071104 - 2	Portão de ferro de abrir em barra chata, inclusive chumbamento	m2	150,00	R\$ 488,75	R\$ 73.312,21	4,50	R\$ 2.199,37
71105	LABOR - 071105 - 2	Grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento	m2	900,00	R\$ 295,59	R\$ 266.028,89	5,04	R\$ 1.489,76
717		ESQUADRIAS METÁLICAS (M2)				R\$ 251.362,14	-	R\$ 1.758,95
71701	LABOR - 071701 - 2	Janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	m2	240,00	R\$ 410,93	R\$ 98.623,87	1,54	R\$ 632,84
71702	LABOR - 071702 - 2	Báscula para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	m2	45,00	R\$ 481,25	R\$ 21.656,11	2,34	R\$ 1.126,12
8		VIDROS E ESPELHOS				R\$ 243.751,59	-	R\$ 997,11
801		VIDROS PARA ESQUADRIAS				R\$ 175.203,61	-	R\$ 997,11
80102	LABOR - 080102 - 1	Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	m2	300,00	R\$ 249,28	R\$ 74.783,24	4,00	R\$ 997,11
10		IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 403.350,62	-	R\$ 6.801,94
1002		IMPERMEABILIZAÇÃO CALHAS, LAJES DESCOBERTAS, BALDRAMES, PAREDES E JARDINEIRAS				R\$ 349.934,42	-	R\$ 5.757,74
100204	LABOR - 100204 - 2	Impermeabilização, empregando argamassa de cimento e areia sem peneirar no traço 1:3 com aditivo impermeabilizado tipo sika 1 ou equivalente, espessura de 2 cm	m2	900,00	R\$ 35,05	R\$ 31.545,41	164,27	R\$ 5.757,74
1003		IMPERMEABILIZAÇÃO DE FOSSAS E FILTROS				R\$ 7.458,58	-	R\$ 1.044,20
100301	LABOR - 100301 - 2	Impermeabilização nas seguintes etapas: chapisco traço 1:2 c/ sika 1 prop. 1:10 ou equiv., revest. duplo c/ argamassa de cimento e areia traço 1:3 c/ sika 1 prop. 1:12 ou equivalente, esp. 2x15 mm e acab. argamassa 1:2	m2	100,00	R\$ 74,59	R\$ 7.458,58	14,00	R\$ 1.044,20
11		TETOS E FORROS				R\$ 215.997,17	-	R\$ 902,26
1102		REBAIXAMENTOS				R\$ 132.047,58	-	R\$ 902,26
110201	LABOR - 110201 - 1	Forro de gesso acabamento tipo liso	m2	3000,00	R\$ 41,85	R\$ 125.546,78	21,56	R\$ 902,26
12		REVESTIMENTO DE PAREDES				R\$ 548.374,37	-	R\$ 6.235,37
1201		REVESTIMENTO COM ARGAMASSA				R\$ 16.581,65	-	R\$ 698,58
120101	LABOR - 120101 - 1	Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm	m2	3000,00	R\$ 5,53	R\$ 16.581,65	126,39	R\$ 698,58
1203		REVESTIMENTO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA				R\$ 158.428,83	-	R\$ 5.536,78
120303	LABOR - 120303 - 1	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0,5:6, espessura 25 mm	m2	2400,00	R\$ 43,81	R\$ 105.137,14	126,39	R\$ 5.536,78
13		PISOS INTERNOS E EXTERNOS				R\$ 962.902,88	-	R\$ 16.713,76
1301		LASTRO DE CONTRAPISO				R\$ 210.346,91	-	R\$ 588,12
130103	LABOR - 130103 - 1	Regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm	m2	3000,00	R\$ 19,98	R\$ 59.930,82	29,44	R\$ 588,12
1302		ACABAMENTOS				R\$ 587.480,91	-	R\$ 9.186,48
130209	LABOR - 130209 - 1	Piso de cimentado camurçado executado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, esp. 3.0cm	m2	900,00	R\$ 75,26	R\$ 67.738,41	64,44	R\$ 4.850,07
130233	LABOR - 130233 - 2	Porcelanato polido, acabamento acetinado, dim. 60x60cm, ref. de cor CIMENTO CINZA BOLD Potobello/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo ACIII e rejunte 1mm para porcelanato	m2	750,00	R\$ 100,26	R\$ 75.197,78	43,25	R\$ 4.336,41
1303		DEGRAUS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS				R\$ 149.927,72	-	R\$ 6.939,17
130307	LABOR - 130307 - 1	Peitoril de mármore branco com largura 40 cm e esp. 3cm	m	150,00	R\$ 138,76	R\$ 20.813,52	1,30	R\$ 180,38
130308	LABOR - 130308 - 1	Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	m	300,00	R\$ 40,44	R\$ 12.133,03	15,20	R\$ 614,74
130315	LABOR - 130315 - 1	Rodapé de mármore ou granito, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traço 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco, h=7cm	m	750,00	R\$ 41,25	R\$ 30.936,62	133,48	R\$ 5.505,89
130321	LABOR - 130321 - 1	Rodapé de granito cinza esp. 2cm, h=7cm, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traço 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco	m	300,00	R\$ 41,44	R\$ 12.431,50	15,40	R\$ 638,15
14		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				R\$ 1.020.097,21	-	R\$ 3.283,33
1407		PONTOS HIDRO-SANITÁRIOS				R\$ 187.801,38	-	R\$ 733,22
140701	LABOR - 140701 - 1	Ponto de água fria (lavatório, tanque, pia de cozinha, etc...)	pt	150,00	R\$ 78,37	R\$ 11.755,21	8,00	R\$ 626,94
140705	LABOR - 140705 - 1	Ponto para esgoto primário (vaso sanitário)	pt	90,00	R\$ 106,28	R\$ 9.565,24	1,00	R\$ 106,28
1409		TUBULAÇÃO DE LIGAÇÃO DE CAIXAS				R\$ 82.598,71	-	R\$ 400,00
140903	LABOR - 140903 - 1	Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 100mm incluindo escavação e aterro com areia	m	480,00	R\$ 57,14	R\$ 27.428,89	7,00	R\$ 400,00
1411		CAIXAS EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA				R\$ 182.190,79	-	R\$ 1.731,67
141103	LABOR - 141103 - 2	Caixa sifonada especial de alv. bloco conc.9x19x39cm, dim 60x60cm e Hmáx=1m, c/ tampa em concreto esp.5cm, lastro conc.esp.10cm, revest. intern. c/chap. e reb. impermeab. escav, reaterro e curva curta c/ visita e plug em pvc 100mm	und	30,00	R\$ 496,40	R\$ 14.891,98	1,00	R\$ 496,40

SERVIÇOS PREVISTOS							ACUMULADO TOTAL	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL ATA		TOTAL SANTA INÊS	
					PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
141112	LABOR - 141112 - 2	Caixa sifonada especial em alv. bloco concr. 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmáx=1m. c/ tampa em ferro fundido, lastro conc. esp.10cm, revest. int. c/ chap. e reboco imperm., incl. esc, reaterro e curva curta c/ visita e plug pvc 100mm	und	20,00	R\$ 617,64	R\$ 12.352,70	2,00	R\$ 1.235,27
1414		REDE DE ÁGUA FRIA - TUBOS SOLDÁVEIS DE PVC				R\$ 122.482,73	-	R\$ 231,57
141410	LABOR - 141410 - 1	Tube de PVC rígido soldável marrom, diâm. 25mm (3/4"), inclusive conexões	m	600,00	R\$ 19,30	R\$ 11.578,73	12,00	R\$ 231,57
1421		CAIXAS DE PVC / EQUIPAMENTOS				R\$ 37.476,37	-	R\$ 77,98
142106	LABOR - 142106 - 1	Sifão em PVC para tanque 2"	und	150,00	R\$ 25,99	R\$ 3.899,06	3,00	R\$ 77,98
1422		ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS (inclusive preparo e aplicação de argamassa)				R\$ 60.049,25	-	R\$ 108,87
142201	LABOR - 142201 - 1	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulações, diâm. 1/2" a 1"	m	1200,00	R\$ 9,07	R\$ 10.887,04	12,00	R\$ 108,87
15		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 2.385.678,94	-	R\$ 11.321,66
1501		PADRÃO DE ENTRADA			#DIV/0!	R\$ 31.240,15	-	R\$ -
1509		COMPOSIÇÕES INTERMEDIÁRIAS P/ ELETRICA				R\$ 7.004,56	-	R\$ 1.355,86
150906	LABOR - 150906 - 1	Arame galvanizado 12 BWG (0.048 kg/m)	m	600,00	R\$ 1,59	R\$ 952,26	100,00	R\$ 158,71
150916	LABOR - 150916 - 1	Canaleta sistema X Pial ou equivalente, inclusive conexões, 20x10x2200 mm, cod. 30801	und	50,00	R\$ 26,73	R\$ 1.336,40	40,00	R\$ 1.069,12
150918	LABOR - 150918 - 2	Fita isolante em rolo de 19mm x 20 m, número 33 Scotch ou equivalente	und	120,00	R\$ 25,61	R\$ 3.072,82	5,00	R\$ 128,03
1513		CHAVES, FUSÍVEIS E DISJUNTORES				R\$ 110.341,91	-	R\$ 840,71
151302	LABOR - 151302 - 2	Mini-Disjuntor monopolar 20 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	240,00	R\$ 16,79	R\$ 4.030,76	10,00	R\$ 167,95
151307	LABOR - 151307 - 2	Mini-Disjuntor bipolar 20 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	150,00	R\$ 49,90	R\$ 7.484,25	10,00	R\$ 498,95
151308	LABOR - 151308 - 2	Mini-Disjuntor bipolar 50 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	30,00	R\$ 50,48	R\$ 1.514,38	1,00	R\$ 50,48
151313	LABOR - 151313 - 2	Mini-Disjuntor tripolar 90 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	30,00	R\$ 123,33	R\$ 3.699,84	1,00	R\$ 123,33
1514		FIOS E CABOS				R\$ 387.519,75	-	R\$ 9.125,09
151402	LABOR - 151402 - 1	Fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, seção de 2.5 mm2	m	13500,00	R\$ 5,66	R\$ 76.429,56	768,00	R\$ 4.347,99
151403	LABOR - 151403 - 1	Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, seção de 4.0 mm2	m	7500,00	R\$ 7,36	R\$ 55.193,21	400,00	R\$ 2.943,64
151404	LABOR - 151404 - 1	Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750V, seção de 6.0 mm2	m	3600,00	R\$ 9,17	R\$ 33.002,22	200,00	R\$ 1.833,46
17		APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS				R\$ 1.261.406,81	-	R\$ 4.814,71
1702		BANCADAS				R\$ 39.071,73	-	R\$ 440,40
170220	LABOR - 170220 - 1	Bancada de granito com espessura de 2 cm	m2	60,00	R\$ 291,66	R\$ 17.499,33	1,51	R\$ 440,40
1703		TORNEIRAS, REGISTROS, VÁLVULAS E METAIS				R\$ 230.061,88	-	R\$ 309,67
170304	LABOR - 170304 - 1	Torneira pressão cromada diâm. 1/2" para lavatório, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	40,00	R\$ 154,83	R\$ 6.193,33	2,00	R\$ 309,67
1705		OUTROS APARELHOS				R\$ 333.606,22	-	R\$ 1.098,28
170519	LABOR - 170519 - 1	Ducha manual Acqua jet , linha Aquarius, com registro ref. C.2195, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	135,00	R\$ 251,80	R\$ 33.992,50	3,00	R\$ 755,39
170537	LABOR - 170537 - 1	Assento plástico para vaso sanitário, marcas de referência Deca, Celite ou Ideal Standard	und	240,00	R\$ 53,65	R\$ 12.874,94	1,00	R\$ 53,65
170546	LABOR - 170546 - 1	Tanque em mármore sintético com 2 bojos, inclusive válvula e sifão em PVC	und	9,00	R\$ 289,25	R\$ 2.603,22	1,00	R\$ 289,25
1706		ACESSIBILIDADE - NBR 9050				R\$ 127.438,14	-	R\$ 2.966,36
170602	LABOR - 170602 - 1	Barra de apoio reta em aço inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (NBR 9050), largura 60 cm	und	120,00	R\$ 119,38	R\$ 14.325,60	6,00	R\$ 716,28
170608	LABOR - 170608 - 1	Bacia sifonada de louça branca sem abertura frontal p/ banheiro PNE, consumo 6 litros por fluxo, Vogue Plus Conforto - P.510.17, Ref. Deca ou equiv., incl. tubo de ligação inox c/ canopla, anel de vedação, paraf. e rejunte epoxi p/ vedação	und	20,00	R\$ 1.213,69	R\$ 24.273,80	1,00	R\$ 1.213,69
170612	LABOR - 170612 - 1	Lavatório de louça branca com coluna suspensa p/ banheiro PNE, Vogue Plus Conforto L.51.17 + CS.1.17, Ref., Deca ou equivalente, incl. sifão, válvula e engates metálicos cromados, exclusive torneira	und	20,00	R\$ 1.036,39	R\$ 20.727,85	1,00	R\$ 1.036,39
18		APARELHOS ELÉTRICOS				R\$ 672.498,80	-	R\$ 3.557,89
1802		INTERRUPTORES E TOMADAS				R\$ 114.894,37	-	R\$ 1.404,12
180201	LABOR - 180201 - 5	Tomada padrão brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2"	und	1500,00	R\$ 29,86	R\$ 44.794,14	28,00	R\$ 836,16
180202	LABOR - 180202 - 3	Tomada padrão brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 20A/250V, com placa 4x2"	und	300,00	R\$ 35,85	R\$ 10.754,38	3,00	R\$ 107,54
180204	LABOR - 180204 - 1	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2"	und	300,00	R\$ 27,08	R\$ 8.125,01	17,00	R\$ 460,42
1807		VENTILADORES				R\$ 3.288,26	-	R\$ 219,22
180702	LABOR - 180702 - 2	Ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminária, ref. Tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimer para regulagem de velocidade	und	15,00	R\$ 219,22	R\$ 3.288,26	1,00	R\$ 219,22
1810		LUMINARIAS PARA LÂMPADAS LED				R\$ 209.823,02	-	R\$ 1.934,56

SERVIÇOS PREVISTOS							ACUMULADO TOTAL	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	TOTAL ATA		TOTAL SANTA INÊS	
					PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL
181001	LABOR - 181001 - 5	Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor, aletas parabólicas alum. alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES, 1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	und	150,00	R\$ 113,80	R\$ 17.069,62	17,00	R\$ 1.934,56
19		PINTURA				R\$ 2.700.223,80		R\$ 22.938,19
1901		SOBRE PAREDES E FORROS				R\$ 2.353.223,57	-	R\$ 21.105,56
190103	LABOR - 190103 - 1	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex	m2	10500,00	R\$ 13,27	R\$ 139.368,77	372,92	R\$ 4.949,85
190104	LABOR - 190104 - 1	Pintura com tinta látex PVA, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos	m2	15000,00	R\$ 20,17	R\$ 302.615,12	674,69	R\$ 13.611,43
190105	LABOR - 190105 - 1	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes a três demãos	m2	15000,00	R\$ 24,30	R\$ 364.440,98	104,72	R\$ 2.544,28
1903		SOBRE MADEIRA				R\$ 137.864,58	-	R\$ 274,03
190301	LABOR - 190301 - 1	Emassamento de esquadrias de madeira, com duas demãos de massa à base de óleo, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex	m2	1200,00	R\$ 16,23	R\$ 19.471,60	3,36	R\$ 54,52
190303	LABOR - 190303 - 2	Pintura com verniz brilhante, linha Premium, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, em madeira, a três demãos	m2	1500,00	R\$ 21,78	R\$ 32.665,85	10,08	R\$ 219,51
1904		SOBRE METAL				R\$ 83.650,87	-	R\$ 401,08
190417	LABOR - 190417 - 1	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal	m2	2400,00	R\$ 19,75	R\$ 47.395,09	20,31	R\$ 401,08
1906		SOBRE PISOS				R\$ 94.626,34	-	R\$ 1.157,51
190603	LABOR - 190603 - 2	Pintura sobre pisos, marcas de referência Novacor, Coral ou Suvinil, a duas demãos, Linha Premium	m2	1500,00	R\$ 16,11	R\$ 24.161,83	71,86	R\$ 1.157,51
20		SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS				R\$ 346.470,04	-	R\$ 2.191,15
2004		TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA				R\$ 188.280,69	-	R\$ 2.191,15
200401	LABOR - 200401 - 2	Limpeza geral da obra (edificação)	m2	15000,00	R\$ 8,76	R\$ 131.468,80	250,00	R\$ 2.191,15
							TOTAL	
							R\$	104.767,65



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 01/08/2024 16:49:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELAINE CRISTINA RORIZ MEIRELES (CHEFE DIVISAO - DEMP - PCES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-BDWVXN>